REPUBLIQUE ISLAMIQUE DE MAURITANIE

Honneur - Fraternité - Justice



MINISTERE DE LA TRANSFORMATION NUMERIQUE, DE L'INNOVATION ET DE LA MODERNISATION DE L'ADMINISTRATION (MTNIMA)

Société pour le Développement des Infrastructures Numériques (SDIN)



DOSSIER D'APPEL D'OFFRES

NATIONAL

N°01/T/MTNIMA/SDIN/2024

PROJET DE CONSTRUCTION DU SIEGE DE LA SOCIETE POUR LE DEVELOPPEMENT DES INFRASTRUCTURES NUMERIQUES (SDIN)

Source de financement : BUDGET SDIN Montant Prévisionnel : 14 000 000 MRU

Avril 2024

MINISTERE DE LA TRANSFORMATION NUMERIQUE, DE L'INNOVATION ET DE LA MODERNISATION DE L'ADMINISTRATION (MTNIMA)

Société pour le Développement des Infrastructures Numériques (SDIN)

Avis d'Appel d'Offres NATIONAL (AAON)

AAON Nº: 01/T/MTNIMA/SDIN/2024

Construction du Siège de la Société pour le Développement des Infrastructures Numériques (SDIN)

- 1. Cet Avis d'Appel d'Offres fait suite au plan prévisionnel annuel de passation des marchés publics (PPM) de la Société pour le Développement des Infrastructures Numériques (SDIN) paru sur le site www.armp.mr.
- 2. La Société pour le Développement des Infrastructures Numériques (SDIN), dans son budget de 2024, a consacrée un montant de 14 000 000 MRU pour effectuer des paiements au titre du Marché pour la construction du siège de la Société pour le Développement des Infrastructures Numériques (SDIN) R+1, pour un délai ne dépassant pas six (06) mois.
- 3. la Société pour le Développement des Infrastructures Numériques sollicite des offres sous plis fermés de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour les travaux de construction de son siège.
- 4. Le présent appel d'offres est un appel d'offres national ouvert en un seul lot ;
- **5.** Le présent appel d'offres est ouvert à tous les candidats remplissant les conditions définies dans le Dossier d'Appel d'Offres ;
- 6. Les soumissionnaires peuvent prendre connaissance des documents d'Appel d'offres à l'adresse suivante :

Société pour le Développement des Infrastructures Numériques (SDIN)

Module K NOT Lot 14 Tevragh-Zeina BP: 5825 NOUAKCHOTT-Mauritanie

PHONE/Fax: +222 45252215/ +222 41694035

Email: contact@sdin.mr

- 7. Les exigences en matière de qualification sont détaillées dans la section III du DAO comme suit :
 - Fournir les états financiers régulièrement certifiés pour les 3 dernières années démontrant la solvabilité financière du candidat et sa pérennité à long terme.
 - Avoir réalisé un chiffre d'affaires annuel moyen de travaux, certifié durant les trois dernières années, d'un montant équivalent à : 14 000 000 MRU ou son équivalent en monnaies librement convertibles.
 - Avoir réalisé avec succès, en tant qu'entreprise principale, au moins deux (02) projets de complexité technique et financière similaires en volume et en nature durant les cinq (05) dernières années (2019, 2020, 2021, 2022 et 2023).

NB: Les expériences non attestées par un maître d'ouvrage public, parapublic ou une institution reconnue, ne seront pas prises en considération. Ces attestations doivent être accompagnées des pages de garde et signature des contrats et/ou PV de réception.

- Disposer du personnel et du matériel nécessaire pour l'exécution des travaux (voir critères de qualification)
- Fournir une attestation bancaire justifiant que le candidat dispose d'une capacité d'autofinancement pour ce marché de 14 000 000 MRU ou son équivalent en monnaies librement convertibles.
- Fournir le certificat de qualification et de classification, faute de présentation de ce certificat, l'entreprise sera disqualifiée.
- 8. Les candidats intéressés peuvent obtenir le dossier d'Appel d'offres complet à l'adresse mentionnée ci-dessous, contre un paiement non remboursable de 10.000 MRU versées au compte N° 430300890 ouvert au trésor public au nom de la SDIN.

Société pour le Développement des Infrastructures Numériques (SDIN)

Module K NOT Lot 14 -Tevragh-Zeina BP: 5825- Nouakchott - Mauritanie

Téléphone /Fax : +222 45252215/ +222 41694035

Email: contact@sdin.mr

- 9. Les offres doivent être rédigées en langue française et déposées à l'adresse suivante : Commission de Passation des Marchés Publics du Ministère de la Transformation Numérique, de l'Innovation et de la Modernisation de l'Administration (MTNIMA) Ilot ZRC lot 418 Rue Moulaye El Hacen Ould Moctar El Hacen Nouakchott, Mauritanie Tél : +(222) 49 72 71 70 Email : cpmp-mtnima@mtnima.gov.mr au plus tard le Jeudi 16 mai 2024 à 11 heures TU.
- 10. Les offres qui ne parviennent pas aux heures et date ci-dessus indiquées, seront rejetées et retournées aux frais des soumissionnaires concernés sans être ouvertes. Les offres seront ouvertes, le Jeudi 16 mai 2024 à 11 heures 10 minutes TU, en présence des représentants des soumissionnaires qui désirent assister à l'ouverture des plis, au :

Siège de la Commission de Passation des Marchés Publics du Ministère de la Transformation Numérique, de l'Innovation et de la Modernisation de l'Administration (CPMP-MTNIMA), Ilot ZRC - lot 418 Rue Moulaye El Hacen Ould Moctar El Hacen -Nouakchott, Mauritanie – Tél: +(222) 49 72 71 70 – Email:

cpmp-mtnima@mtnima.gov.mr.

11.Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, conformément au modèle figurantés dans les formulaires du DAO, d'un montant de 200 000 MRU ou un montant équivalent dans une monnaie librement convertible valables 120 jours à compter de la date limite de dépôt des offres, délivrée par une banque primaire installée ou agréée en Mauritanie.

12. Les offres doivent demeurer valides pendant une durée de 90 jours, à compter de la date limite de dépôt des offres.

LE DIRECTEUR GENERAL

Mohamed El Ghali Mayouf